

Kainuun ELY-keskus
kirjaamo.kainuu@ely-keskus.fi

Viite: KAIELY/514/2023

**LAUSUNTO HARKINNANVARAISEN YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN
ARVIOINTIMENETTELYN SOVELTAMISESTA PUOLANGAN AHVENVAARAN
TUULIVOIMAHANKKEESEEN**

Kainuun ELY-keskus on pyytänyt Kainuun liitolta lausuntoa harkinnanvaraisen ympäristövaikutusten arviointimenettelyn soveltamisesta SolarWind Finland Oy:n Ahvenvaaran tuulivoimahankkeeseen Puolangalle. Alueelle on suunnitteilla viiden tuulivoimalan puisto, jossa tuulivoimalat ovat yksikköteholtaan maksimissaan 7,2 MW ja kokonaisteho 36 MW. Voimaloiden hipaisukorkeus olisi maksimissaan 261 metriä. Tuulipuisto on alustavasti suunniteltu liitettäväksi maakaapeloinnilla 110 kV linjaan Puolangan muuntoasemalla.

Lausunto harkinnanvaraisen YVA-menettelyn soveltamisesta

Kainuussa on voimassa viisi maakuntakaavaa, jotka ohjaavat tarkempaa suunnittelua maakunnan alueella. Kainuun tuulivoimamaakuntakaavassa 2030 on käsitelty tuulivoimarakentamisen suunnittelua Kainuussa. Maakuntakaavan voimassa oleva yleinen suunnittelumääräys edellyttää, että tuulivoimarakentamista suunniteltaessa on otettava huomioon ko. tuulivoimahankkeen sekä eri tuulivoimahankkeiden yhteisvaikutukset erityisesti asutukseen, maisemaan, linnustoon, luonnon monimuotoisuuteen ja kulttuuriperintöön sekä pyrittävä ehkäisemään haitallisia vaikutuksia. Kainuussa on vireillä tuulivoimamaakuntakaavan tarkistaminen, jossa arvioidaan muun muassa suunnittelumääräysten muutostarpeet.

Maakunnassa on suunnitteilla useita seudullisesti merkittäviä ja paikallisia tuulivoimahankkeita, mikä korostaa yhteisvaikutusten arvioinnin tarpeellisuutta. Lisäksi yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on huomioitava ja yhteensovittava muut maankäyttömuodot ja -tarpeet. Kainuun liitto edellyttää, että tuulivoimahankkeiden yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa (yleiskaava) noudatetaan maakuntakaavassa annettua suunnittelumääräystä ja huomioidaan lisäksi vaikutukset muuhun maankäyttöön. Mikäli Puolangan kunta ja Kainuun ELY-keskus toteavat, että suunnittelumääräyksen edellyttämää yhteisvaikutusten arviointia ei voida tehdä yleiskaavassa riittävällä tarkkuudella, on silloin tarpeen laatia ympäristövaikutusten arviointimenettely.

Kainuun liitolla ei ole muuta lausuttavaa harkinnanvaraisen YVA-menettelyn soveltamisesta.

Kainuun liitto



Sanna Schroderus
suunnittelujohtaja



Sanna Nikola-Määttä
suunnittelija